
3.6. Příloha 6 – Projektové záměry obcí na území MAS Zubří země 

Uvedené projektové záměry jsou pouze indikativním přehledem a výsledkem mapování 

absorpční kapacity na území MAS. Zařazení těchto projektů do jakéhokoliv seznamu či výčtu 

konkrétních projektů v této strategii tyto projekty nijak nezvýhodňuje v přístupu k jakémukoliv 

financování z veřejných zdrojů. 

Projektová příprava:  N/A – nespecifikováno, 1 – zpracována/rozpracovaná studie řešení, 2 – 

zpracována/rozpracována stavebně projektová dokumentace, 3 – bez projektové 

dokumentace. 

Zaměstnanost, hospodaření v krajině a životní prostředí 

Subjekt, jméno:  Popis záměru 
Projekt. 
příprava 

Předpokl.  
náklady  
(tis. Kč) 

Předpokl.  
termín  

realizace 

Veřejná podpora podnikání v obci 

Radešínská Svratka Pomoc při rozvoji podnikání v obci vize     

Prosetín Vytváření pracovních míst v rámci VPP 3 800 2014-2018 

Lesní cesty 

Sulkovec Lesní komunikace 3 1 000 2014-2015 

Podolí Zpevnění obecních cest v krajině 3 500 2014-2020 

Lesy obce Blažkov Investice do lesnické infrastruktury a do 
hmotného majetku - lesní cesty, 
vodohospodářské objekty, související 
stavby atd. 

  750   

Podpora udržitelného hospodaření v lesích 

Prosetín Obnova původních porostů lesa 3 220 2014-2018 

Lesní společenství obcí 
Karasín 

Úprava vodního režimu v lese Jilmová   1 500   

Pořízení lesnické techniky 

Věžná Nákup lesní techniky 3 100 2014 

Rozsochy Nová lesnická technika 3 1 500 2014 

Lesy obce Prosetín Modernizace techniky       

Lesy obce Rozsochy Nákup lesnické techniky       

Ekologické a stabilizační úpravy v krajině 

Písečné Ochrana životního prostředí, výsadba 
zeleně 

3 200 2014 - 2020 

Prosetín Realizace biokoridorů a biocenter 3 2 000 2015-2018 

Dlouhé Interakční prvek Podvesnice - otevření 
koryta řeky s návazností na nový rybník 

2   2014 

Nedvědice Opravy studánek 3 500 2014 

Rozsochy Protipovodňová opatření 2 3 000 2015 

Jimramov Protipovodňové opatření 2 39 300 2014-2020 

Bystřice nad Pernštejnem Suchý poldr Kozlov 1 3 000 2018 

Bystřice nad Pernštejnem Suchý poldr Rovné 3 5 000 2017 

Křídla Částečné pozemkové úpravy 2   2014-2017 

Odbahnění a revitalizace rybníků 

Podolí Obnova rybníka v Budině 3 x 2018 

Nová Ves Odbahnění 2 rybníků v obci 2 x 2014 - 2016 

Věchnov Odbahnění horního rybníka 3 5 000 2016 

Bohuňov Odbahnění obecního rybníku 3 170 2014 



Krásné Odbahnění rybníka 3 200 2015 

Strážek Odbahnění rybníka Jemnice 3 5 000 2015-2016 

Strážek Odbahnění rybníka Moravecké Janovice 3 5 000 2015-2016 

Zvole Odbahnění rybníku na Olešínkách 3 500 2015 

Křídla Odkanalizování obecního rybníka a 
vybudování opěrné zdi u rybníka 

2 700 2015-2020 

Velké Janovice Rekonstrukce rybníka 3 3 500 2015-2017 

Nedvědice Revitalizace bývalého koupaliště - 
přebudování na rybník 

2 3 000 2016 

Písečné Revitalizace obecního rybníka a hráze 3 800 2014 

Bystřice nad Pernštejnem Revitalizace rybníku pod Centrem 
zelených vědomostí a jeho okolí 

3 2 000 2015 

Tři Studně Úprava okolí a odbahnění rybníka 
Sykovec 

3 15 000 2018-2019 

Bystřice nad Pernštejnem Vybudování rybníku smrčina v Domaníně 2 4 000 2017 

Lesní společenství obcí 
Karasín 

Retenční nádrž Jilmová       

Výstavba / rekonstrukce kulturních a vzdělávacích zařízení 

Bystřice nad Pernštejnem Výstavba provozního zázemí pro Eden 
centre s. r. o. 

3 15 000 2016 

Bystřice nad Pernštejnem Muzeum uranového průmyslu 3 50 000 2020 

Bystřice nad Pernštejnem Centrum zelených vědomostí 2 150 000 2014 

Komunální odpad 

Bobrová Kompostárna 3 10 000 2020 

Nové Město n. M. Likvidace směsného komunálního odpadu 3   2014-2020 

Jimramov Podzemní kontejnery na tříděný odpad 3 800 2014-2020 

Jimramov Rekultivace skládky komunálního odpadu 3 3 000 2014-2020 

Bystřice nad Pernštejnem Rekultivace skládky Železinka 2 10 000 2016 

Jimramov Sběrný dvůr 3 2 000 2014-2020 

Chlum-Korouhvice Vybudování sběrného místa na odpad 3 500 2014-2017 

 

 

Technická infrastruktura, doprava, bydlení 

Subjekt, jméno:  Popis záměru 
Projekt. 
příprava 

Předpokl.  
náklady  
(tis. Kč) 

Předpokl.  
termín  

realizace 

Chodníky a veřejná prostranství 

Štěpánov nad Svratkou Budování chodníků pro chodce – zvýšení 
bezpečnosti chodců 

3 3 000 2014-2015 

Křídla Dobudování chodníků, včetně opravy 
povrchů a oprava místních komunikací 

3 750 2015 

Bobrůvka Chodník     2014 

Bystřice nad Pernštejnem Chodník a silnice K Domanínku 2 5 000 2016 

Bystřice nad Pernštejnem Chodník Kameník – etapa C 2 8 000 2017 

Bystřice nad Pernštejnem Chodník Lesoňovice 3 13 000 2017 

Nedvědice Chodník Nedvědice - Černvír 2 2 500 2014-2016 

Nedvědice Chodník u zdravotního střediska 2 500 2015 



Bystřice nad Pernštejnem Chodník ul. Hornická 2 3 000 2015 

Bystřice nad Pernštejnem Chodník ul. Pod Horou 3 15 000 2020 

Mirošov Chodníky podél silnice III. třídy 3 4 000 2015-2018 

Tři Studně Chodníky v obci 3 5 000 2016 

Bukov Oprava chodníků 1 2 000 2014-2016 

Podolí Rekonstrukce chodníků na návsi + 
přístřešek čekárna 

3 500 2017 

Rožná Rekonstrukce chodníku v Josefově 3 800 2015 

Bystřice nad Pernštejnem Revitalizace chodníků a parkovišť sídliště I 3 20 000 2016 

Bystřice nad Pernštejnem Revitalizace chodníků, parkovišť a 
veřejných prostranství sídliště II 

1 55 000 2016 

Nyklovice Vybudování chodníku k místnímu 
hřbitovu 

3 600 2017 

Bohdalec Výstavba chodníku   3 750 2017 

Blažkov Výstavba chodníku Dolní Rozsíčka 1 200 2015 

Jimramov Zřízení a opravy chodníků podél 
frekventovaných komunikací 

3 4 000 2014-2020 

Bystřice nad Pernštejnem Přechod přes koleje 1 2 000 2015 

Bystřice nad Pernštejnem Komunikace pro pěší Rácová 2 3 000 2015 

Bystřice nad Pernštejnem Komunikace pro pěší Aušperk - Jitřenka 3 3 000 2017 

Blažkov Odbahnění rybníku Blažkov 3 400 2014-2015 

Milasín Výstavba vodní nádrže 3 2 000 2018 

Rozsochy Komplexní úpravy návsi 2 6 000 2016 

Dlouhé Multifunkční traktůrek na úklid a udržbu 
veřejného prostranství 

      

Strážek Rekonstrukce náměstí   1 2 000 2014 

Bystřice nad Pernštejnem Seskupení dřevěných soch v aleji Lužánky 3 3 000 2016 

Daňkovice Úprava návsi 3 250 2018 

Vír Úprava prostoru na Vesné 3 50 2014 

Horní Rožínka Úprava veřejných prostranství 3 500 2014-2015 

Ždánice Úprava veřejných prostranství 3   2014 

Ždánice Úprava veřejných prostranství     2014 

Jimramov Úpravy veřejných prostranství 3 20 000 2014-2020 

Bohdalec Výstavba posezení u KD 3 250 2014 

Bystřice nad Pernštejnem Rozšíření hřbitova ve Vítochově 1 10 000 2020 

Nedvědice Rozšíření hřibitova 1 15 000 2019 

Jimramov Zbudování nového hřbitova 3 10 000 2014-2020 

Bobrová Oprava oplocení hřbitovů, vybudování 
chodníků 

3 15 000 2020 

Bobrová Úprava náměstí a zelených ploch 3 10 000 2020 

Parkovací místa 

Bystřice nad Pernštejnem Parkovací dům Rovinky 3 10 000 2020 

Nedvědice Parkoviště pro hrad Pernštejn 2 20 000 2014-2015 

Bystřice nad Pernštejnem Parkoviště u hřbitova – komplet včetně 
opravy hřbitovní zdi a chodníku 

1 7 000 2016 

Nedvědice Parkoviště u hřbitova Nedvědice 2 1 700 2014 

Nedvědice Parkoviště u kostela 2 750 2017 

Bystřice nad Pernštejnem Parkoviště Voldán – u kotelny 1 3 000 2017 

Bystřice nad Pernštejnem Parkoviště Voldán - zastávka 1 2 000 2017 

Nové Město n. M. Vybudování parkoviště     2014-2020 



Veřejná zeleň 

Podolí Obnova zeleně v obci 1 300 2014 

VOŠ a SOŠ Bystřice nad 
Pernštejnem 

Revitalizace a sadové úpravy v okolí 
památkově chráněné školy 

1 1 500 2014-2020 

Býšovec Revitalizace obecní zeleně 3 250 2019 

Nedvědice Revitalizace zeleně na veřejných 
prostranství 

1 1 000 2016-2017 

Nové Město n. M. Úprava a údržba veřejné zeleně včetně 
obnovy mobiliáře 

3   2014-2020 

Kadov Úprava zeleně 3 100 2016 

Milasín Výsadba zeleně 1 100 2014-2020 

Bohuňov Vybudování odpočinkové zóny v místní 
části Janovičky 

3 55 2014 

Velké Janovice Budování parků a hřišť 3 1 000 2014-2018 

Místní komunikace (silnice) 

Radňovice Další opravy místních komunikací 2 1 000 2015-2017 

Bystřice nad Pernštejnem Dostavba komunikace Starý Dvůr 3 15 000 2020 

Ubušínek Infrastruktura – komunikace 3 500 2014 

Bystřice nad Pernštejnem Komunikace a chodník Luční 2 10 000 2014 

Bystřice nad Pernštejnem Komunikace k parkovišti na ul. Zahradní 
od silnice I/19 

1 8 000 2016 

Bystřice nad Pernštejnem Komunikace ul. Příční  1 5 000 2017 

Bystřice nad Pernštejnem Nájezd k bytovkám v Domaníně 2 5 000 2016 

Milasín Obnova místních komunikací 1 2 000 2014-2020 

Prosetín Oprava a výstavba místních komunikací 3 3 000 2013-2018 

Černvír Oprava chodníků,místní komunikace 3 700 2014 

Radkov Oprava komunikace "K Vršku" 3 2 000 2014 

Radkov Oprava komunikace "V Lipkách" 2 500 2014 

Dalečín Oprava komunikací 3 1 000 průběžně 

Strážek Oprava komunikací 3 15 000 2014-2015 

Javorek Oprava komunikací 3 200 2019 

Kadov Oprava komunikací 3 500 2015 

Zubří Oprava komunikací 3 3 000 2014-2015 

Zubří Oprava komunikací 3 3 000 2014-15 

Lísek Oprava míst. komunikací 3 5 000 2014-2016 

Věstín Oprava místní komunikace Bolešín - 
Koroužné 

3 2 000 2014 

Věstín Oprava místní komunikace Věstínek - 
Bolešín 

3 4 000 2015 

Věstín Oprava místní komunikace Věstínek - 
Rovečné 

3 1 000 2016 

Býšovec Oprava místních komunikací 3 600 2016 

Dolní Rožínka Oprava místních komunikací 3 2 000 2016-2018 

Chlum-Korouhvice Oprava místních komunikací 3 600 2014-2017 

Rodkov Oprava místních komunikací 3 300 2015 

Strachujov Oprava místních komunikací 3 420   

Střítež Oprava místních komunikací 3 2 000 2013-2020 

Bobrová Oprava místních komunikací 3 15 000 2015 

Daňkovice Oprava místních komunikací 3 1 400 2016 

Krásné Oprava místních komunikací 3 600 2014 

Mirošov Oprava místních komunikací 3 5 000 2015-2018 

Mirošov Oprava místních komunikací 3 7 000 2018 

Řečice Oprava místních komunikací 3 5 000 2015-2018 



Spělkov Oprava místních komunikací 3   2014 

Bohdalec Oprava místních komunikací 3 10 000 2016 

Věchnov Oprava místních komunikací po výstavbě 
kanalizace 

3 5 000 2016 

Sulkovec Oprava obecních komunikací 3 500 2014 

Dolní Rožínka Oprava příjezdové silnice k budově ZŠ 3 800 2014 

Líšná Oprava přístupové cesty na komunikaci 
Líšná - Hotel Líšeňský dvůr 

3 900 2017 

Líšná Oprava spojovací místní komunikace 
Líšná - Daňkovice 

3 700 2015 

Bukov Oprava státní silnice 1 5 000 2014-2016 

Věžná Opravy místních komunikací 3 2 000 2014-2020 

Vír Opravy místních komunikací 3 600 2014 

Nové Město n. M. Opravy místních komunikací 3   2014-2020 

Blažkov Opravy místních komunikací Blažkov, 
Dolní Rozsíčka 

3 200 2014 

Věcov Opravy místních komunikací v obci cca 6 
km (cca 8 akcí) 

3 5 000 2014-2018 

Prosetín Přemístění vjezdu do areálu ZŠ 3 2 000 2015-2018 

Bystřice nad Pernštejnem Rekonstrukce komunikace ul. Bratrská 2 5 000 2015 

Jimramov Rekonstrukce místních komunikací 3 3 000 2014-2020 

Nedvědice Rozšíření místní komunikace za MEZEM 2 6 000 2018 

Černvír Samota-cesta, položení asfaltu 3 1 000 2016 

Bystřice nad Pernštejnem Výstavba komunikace Lužánky 3 20 000 2020 

Bystřice nad Pernštejnem Most a přístup Beranka 2 2 000 2019 

Bystřice nad Pernštejnem Val u silnice I/19 1 2 000 2018 

Jimramov Vyřešení křižovatky v dolní části náměstí 3 5 000 2014-2020 

Bystřice nad Pernštejnem Výstavba okružní křižovatky I/19 – ul. 
Hornická 

1 30 000 2020 

Bystřice nad Pernštejnem Výstavba okružní křižovatky I/19 – ul. 
Vírská 

1 35 000 2020 

Bystřice nad Pernštejnem Výstavba okružní křižovatky ul. Hornická – 
ul. Spojovací 

1 7 000 2018 

Bystřice nad Pernštejnem Výstavba okružní křižovatky ul. Nádražní – 
ul. Jívová 

1 7 000 2018 

Bystřice nad Pernštejnem Podjezd silnice I/19 Domanínek – Na Pile 2 5 000 2016 

Jimramov Most na místní komunikaci 3 2 000 2014-2020 

Radňovice Přeložka silnice I/19 mimo zastavěné 
území obce 

1   do 2020 

Nádraží a zastávky 

Bobrůvka Autobusová čekárna     2014 

Nedvědice Autobusové čekárny 3 500 2015 

Býšovec Oprava autobusové čekárny Smrček 3 250 2018 

Ubušínek Oprava autobusové zastávky 2 350 2014 

Tři Studně Zastávka autobusu 1 1 000 2014 

Elektrická vedení 

Býšovec Rekonstrukce elektrických rozvodů 
Býšovec 

3 300 2017 

Býšovec Rekonstrukce elektrických rozvodů 
Smrček 

3 300 2018 



Kanalizace, ČOV a vodovody 

Zubří ČOV a kanalizace 2 25 000 2014-2015 

Zubří ČOV a kanalizace- 1. etapa 2 25 000 2014-2015 

Dlouhé ČOV včetně vybudování nové kanalizační 
sítě 

      

Mirošov Dešťová kanalizace 3 12 000 2015-2018 

Mirošov Dešťová kanalizace 3 6 000 2016-2017 

Rozsochy Dokončení kanalizace 2 35 000 2018 

Sejřek Kanalizace 1 17 000 2017 

Věchnov Kanalizace 2 40 000 2014-2015 

Borovnice Kanalizace 3     

Spělkov Kanalizace 3     

Skorotice Kanalizace  3 15 000 2016 

Podolí Kanalizace + ČOV 3   ? 

Nedvědice Kanalizace Klečany II. 2 1 500 2015 

Nedvědice Kanalizace u rybníka 2 1 000 2014 

Nedvědice Kanalizace Žlíbky - II. etapa 1 18 000 2017 

Lísek Kanalizace, ČOV 3 35 000 2020 

Milasín Kanalizace, ČOV 3 5 000 2020 

Velké Tresné Obnova vodního zdroje 1 500 2014 

Střítež Oprava a rozšíření kanalizace 3 3 000 2014-2020 

Javorek Oprava ČOV 3 200 2017 

Bukov Oprava kanalizace 1 3 000 2014-2016 

Rodkov Oprava kanalizace 3 450 2016 

Bohdalec Oprava kanalizačního řadu 3 8 000 2016 

Radňovice Oprava přivaděče pitné vody 
z prameniště do vodojemu 

2 1 000 2015-2017 

Líšná Oprava splaškové a dešťové kanalizace 3 120 2019 

Bukov Oprava vodovodu 1 2 000 2014-2016 

Velké Janovice Oprava vodovodu 2 700 2014-2015 

Javorek Oprava vodovodu 3 400 2015-2018 

Lísek Posílení zdrojů pitné vody 2 800 2014 

Lísek Posilový zdroj pro vodovod Lísek 2 7 000 2014 

Bohuňov Projekt pro realizaci řešení odkanalizování 
obce 

3 170 2015 

Prosetín Rekonstrukce a výstavba dešťové 
kanalizace 

3 5 000 2015-2018 

Věstín Rekonstrukce vodovodního řádu Bolešín   5 000 2019 

Zubří Rekonstrukce vodovodu 2 2 000 2014-2015 

Zubří Rekonstrukce vodovodu 2 2 000 2014-2015 

Bystřice nad Pernštejnem Revitalizace vodovodů a kanalizací 3 50 000 průběžně 

Ždánice Rozšíření inženýrských sítí 3   2016 

Ždánice Rozšíření inženýrských sítí     2016 

Štěpánov nad Svratkou Rozšíření kapacity ČOV; vývoz jímek 1 500 2014 

Skorotice Rozšíření vodovodní sítě 3 2 000 2014 

Jimramov Rozšíření vodovodu, posílení zdroje 3 15 000 2014-2020 

Křídla Řešení čištění odpadních vod v obci 3 17 000 2015-2020 

Koroužné Řešení likvidace tekutých domovních 
odpadů v Koroužném, včetně ČOV 

1 20 000 2018-2020 

Mirošov Splašková kanalizace a ČOV 2 25 000 2014-2015 

Mirošov Splašková kanalizace a ČOV 1 22 000 2014-2015 



Jimramov Splašková kanalizace v místních částech 2 20 000 2014-2020 

Ždánice Veřejná kanalizace 3   2020 

Ždánice Veřejná kanalizace     2020 

Dalečín Vodní zdroj 1 1 000 2014 

Sejřek Vodovod 1 17 000 2016 

Borovnice Vodovod 1 5 000   

Koroužné Vodovod Koroužné 2 4 600 2014-2015 

Nedvědice Vodovod Pernštejn 2 1 000 2014 

Nové Město n. M. Vybudování splaškové kanalizace 
v místních částech města 

3   2014-2020 

Strážek Vybudování vodovodního řadu 1 22 000 2014-2015 

Černvír Výstavba části vodovodu 2 5 000   

Bohdalec Výstavba ČOV 1 8 000 2016 

Rožná Výstavba ČOV  ve Zlatkově 1 10 000 2018 

Věcov Výstavba dešťové kanalizace v obci a 
záchytných příkopů 

3 1 000 2016-2018 

Černvír Výstavba kanalizace 3 32 000 2014 

Věcov Výstavba kanalizace a ČOV v místních 
částech (2-3 akce) 

3 15 000 2016-2020 

Ujčov Výstavba kanalizace a ČOV v Ujčově  3 50 000 2019 

Strážek Výstavba kanalizace a ČOV ve Strážku 1 65 000 2014-2015 

Tři Studně Výstavba vodojemu 1 3 000 2015 

Věcov Výstavba vodovodu pro obec Odranec 
(asi 2 etapy) 

2 6 000 2014-2016 

Kuklík Zbudování kanalizace 3 2 000 2015-2018 

Nyklovice Oprava kanalizace a dokončení chodníků 
podél silnice II/375 

2 500 2014 

Písečné Výstavba infrastruktury – kanalizační síť 
odpadní a povrchové vody, výstavba ČOV, 
komunikace, chodníky 

3 15 000 2015-2020 

Obecní rozhlas 

Věcov Oprava bezdrátového rozhlasu v obci 3 500 2014 

Jimramov Rekonstrukce místního rozhlasu 3 3 000 2014-2015 

Prosetín Rekonstrukce obecního rozhlasu 3 300 2015 

Věchnov Rekonstrukce obecního rozhlasu 3 1 000 2017 

Nedvědice Rozšíření veřejného rozhlasu 1 500 2014 

Líšná Zavedení bezdrátového místního rozhlasu  3 130 2020 

Optická síť 

Bystřice nad Pernštejnem Optická síť 1 35 000 2015 

Veřejné osvětlení 

Rodkov Rekonstrukce osvětlení 3 150 2014 

Jimramov Rekonstrukce veřejného osvětlení 3 3 000 2014-2020 

Nedvědice Rekonstrukce veřejného osvětlení 2 2 500 2015 

Býšovec Renovace veřejného osvětlení (Býšovec - 
Smrček) 

3 500 2020 

Nyklovice Veřejné osvětlení 1 400 2014 

Strachujov Veřejné osvětlení 3 88   

Písečné Obnova veřejného osvětlení, zřízení 
bezdrátového obecního rozhlasu 

2 500 2014 

Obecní úřady, radnice a technické budovy obcí 

Jimramov Rekonstrukce el. rozvodů a vytápění na 
radnici 

2 2 000 2014-2015 



Prosetín Multifunkční nízkonákladová hala 3 10 000 2014 

Věcov Oprava II. části topení v budově OÚ ve 
Věcově 

3 250 2014-2015 

Věcov Oprava obecního domu v Míchově - 
kovárna 

3 200 2016-2018 

Velké Janovice Opravy obecních budov 1 1 000 2014 

Kuklík Přístavba víceúčelové budovy OÚ 2 8 000 2018-2020 

Dlouhé Rekonstrukce bývalé budovy školy a její 
přestavba na klubovnu pro SDH, OÚ 

3     

Sulkovec Rekonstrukce obecní  budovy 3 1 000 2014 - 2016 

Koroužné Rekonstrukce obecního úřadu 1 3 000 2015-2016 

Rovečné Rekonstrukce obvodových plášťů 2 
obecnich budov 

3 3 000 2014 

Tři Studně Rekonstrukce OÚ 3 5 000 2020 

Prosetín Rekonstrukce skladu 3 1 000 2014 

Zubří Rekonstrukce střechy obecního úřadu 3 700 2016 

Zubří Rekonstrukce střechy obecního úřadu 3 700 2016 

Nedvědice Stavební úpravy I. + II. poschodní 
obchodního domu 

2 12 000 2017 

Věcov Výměna oken a dveří na budově 
Obecního úřadu ve Věcově 

3 150 2015 

Rožná Zateplení stropu budovy OÚ 3 200 2016 

Křídla Nátěr střechy OÚ a KD, včetně oprav 
oplechování a svodů 

3 400 2014 

Informační technologie pro veřejný sektor 

Bystřice nad Pernštejnem Digitalizace a pasportizace 1 2 000 2015 

Nedvědice Rekonstrukce KTV 1 2 000 2016 

Rožná Rekonstrukce rozvodů TKR 3 2 000 2014 

Věžná Rekonstrukce TKR 3 1 000 2018-2020 

Byty ve vlastnictví obce 

Dalečín Bytová výstavba 2 10 000 2013 - 2014 

Řečice Bytová zástavba 3 5 000 2014 

Daňkovice Oprava obecních bytů 3 300 2014 

Bystřice nad Pernštejnem Rekonstrukce el. rozvodů a bytových 
jader v městských bytových domech 

3 50 000 2018 

Bystřice nad Pernštejnem Výměna oken a zateplení městský 
bytových domů 

1,2 70 000 2014 - 2020 

Věcov Výstavba nájemních bytů v Jimr. 
Pavlovicích a Odranci (2 akce) 

3 3 000 2015-2018 

Bystřice nad Pernštejnem Vytvoření nových ubytovacích prostor 
v Centru zelených vědomostí 

3 15 000 2019 

Nyklovice Zřízení dvou bytových jednotek v budově 
bývalé školy 

3 500 2020 

Střítež Vybudování půdní nástavby na budově 
obchodu 

2 1 500 2015-2016 

Stavební parcely vč. inženýrských sítí 

Rozsochy Demolice zemědělského areálu 
v Albrechticích a zřízení stavebních míst 

2 3 000 2018 

Bohdalec Infrastruktura pro bytovou výstavbu. 3 3 500 2014 

Rožná Inženýrské sítě pro výstavbu RD 1 10 000 2016 

Bobrová Nová bytová zástavby - zasíťování 3 10 000 2018 

Písečné Podpora občanské výstavby 3 2 000 2014 - 2020 



Blažkov Projektová dokumentace na zasíťování 
plochy pro výstavbu RD 

    2015-2016 

Bukov Příprava lokality pro výstavbu RD 3 8 000 2017 

Prosetín Rozvojová plocha pro bydlení B1 v 
Prosetíně 

3 10 000 2014-2018 

Věcov Územní studie a rozšíření infrastruktury 
pro novou byt. výstavbu v obci Věcov 

1 600 2014-2015 

Radňovice Výstavby nových domů 1 2 000 2015-2017 

Bystřice nad Pernštejnem Zasíťování pozemků Rovinky 1 40 000 2017 

Bystřice nad Pernštejnem Zasíťování pozemků v Domaníně 3 50 000 2020 

Bohuňov Výkup pozemků 3 120 2014-2016 

Bohuňov Výkup pozemků 3 250 2016-2020 

Dlouhé Výkup pozemků a zasíťování inženýrskými 
sítěmi 

3     

Borovnice Výkup pozemků pro potřeby obecních 
záměrů 

3     

Krásné Výkup pozemků pro potřeby obecních 
záměrů 

3 500 2016 

Radešínská Svratka Výstavba bytové infrastruktury – odkup 
pozemků a zasíťování 

1 30 000 2016 

Hasičské nádrže 

Býšovec Rekonstrukce požární nádrže 3 500 2015 

Štěpánov nad Svratkou Revitalizace hasičské nádrže 1 2 000 2015-2016 

Milasín Rekonstrukce požární nádrže 1 20 2014 

Věcov II. etapa opravy návesního rybníka 
v Míchově na návsi 

2 300 2014 

Podolí Revitalizace požární nádrže na návsi 3 1 000 2015 

Hasičské zbrojnice vč. zázemí a vybavení 

Bobrová Nákup hasičské techniky 3 5 000 2015 

Daňkovice Oprava hasičské zbrojnice 2 1 400 2014 

Bohdalec Oprava hasičské zbrojnice 3 2 000 2015 

Zvole Pořízení hasičského auta - cisterny 3 1 000 2014 

Radešínská Svratka Pořízení nového automobilu pro jednotku 
SDH  

  3 000 2015 

Strachujov Rekonstrukce hasičské zbrojnice 3 435   

Jimramov Rekonstrukce hasičské zbrojnice 2 2 000 2014-2015 

Ujčov Rekonstrukce hasičské zbrojnice Kovářová 3 2 500 2016 

Milasín Rekonstrukce skladu požární techniky 1 200 2014 

Studie a územní plány 

Milasín Územní plán 1 200 2014 

Prosetín Územní plán obce 3 100 2014-2015 

Dlouhé Územní plán obce       

 

Sociální služby, vzdělávání a volný čas 

Subjekt, jméno:  Popis záměru 
Projekt. 
příprava 

Předpokl.  
náklady  
(tis. Kč) 

Předpokl.  
termín  

realizace 

Běžná činnost sociálních služeb 

Vír Udržení pečovatelské služby 3     

Prostory pro sociální a zdravotnické služby 



Nové Město n. M. Rozšíření stávající kapacity a druhů 
sociálních služeb 

3   2014-2020 

Sociální byty, chráněné bydlení, domovy pro seniory 

Štěpánov nad Svratkou Vybudování rozjezdových bytů pro mladé 
rodiny 

2 2 000 2014 

Ujčov Výstavba podporovaného bytu 3 1 800 2017 

Prosetín Nízkokapacitní ubytovací zařízení 3 5 000 2015-2018 

Tři Studně Dům s pečovatelskou službou 2 18 000 2015 

Nové Město n. M. Chráněné bydlení – dílny 3   2014-2020 

Bystřice nad Pernštejnem Rekonstrukce DPS - dokončení 2 20 000 2017 

Věcov Výstavba DPS v obci 3 5 000 2015-2020 

Štěpánov nad Svratkou Vybudování podporovaných bytů pro 
seniory 

2 3 000 2014 

Řečice Vystavení bytového domu pro starší 
občany a pro mladé rodiny 

3 10 000 2016 

Budovy a vybavení mateřských a základních škol 

Radňovice Budova základní a mateřské školy 3 1 000 2015-2017 

ZŠ a MŠ Nedvědice Celková revize a rekonstrukce rozvodů 
elektro 

3 1 500 2018 

ZŠ a MŠ Nedvědice Celková revize a rekonstrukce 
vodoinstalace 

3 1 500 2019 

Prosetín Modernizace MŠ a ZŠ 3 5 000 2015-2018 

Nedvědice MŠ - výměna střešní krytiny 3 1 000 2015 

Řečice Oprava střechy školy 3 1 000 2014 

ZŠ a MŠ Nedvědice Oprava topného systému 3 1 000 2014-2017 

ZŠ a MŠ Nedvědice Oprava vstupů budova C 3 250 2017 

ZŠ a MŠ Nedvědice Oprava vstupu do budovy A 3 1 000 2018 

ZŠ a MŠ Nedvědice Oprava WC chlapci budova B 3 500 2016 

Bobrůvka Přestavba školy     2015 

Nové Město n. M. Přístavba mateřské školy na ulici 
Drobného 

3   2014-2020 

Rožná Rekonstrukce budovy ZŠ a MŠ 3 500 2014 

Prosetín Rekonstrukce ZŠ v Prosetíně 3 2 500 2015-2018 

ZŠ a MŠ Nedvědice Vybavení tělocvičny a šatny 3 300 2017 

Věcov Výměna oken a dveří na budově ZŠ Věcov 3 260 2014-2015 

Dolní Rožínka Výměna oken u školní jídelny a bytu 3 200 2019 

Dolní Rožínka Výměna oken ZŠ 3 6 000 2015 

Křídla Výměna podlah ve škole 2 350 2014 

Řečice Výměna střechy na škole a zateplení 
budovy 

2 4 000 2014-2015 

Zvole Zateplení stropu na ZŠ ve Zvoli 3 200 2014 

Křídla Zateplení střechy ZŠ včetně výměny 
krytiny, krovu, okapů a vybudování 
tělocvičného koutku 

2 1 000 2016 

Jimramov Zateplení školy 2 5 000 2014-2020 

Řečice Zateplení školy 2 3 000 2014 

Nedvědice ZŠ - rekonstrukce topného systému 2 2 000 2014-2016 

Nedvědice ZŠ výměna střechy 3 2 000 2014 

Rovečné Využití a přestavba budovy školy 3 12 000 2015-2020 

Nedvědice ZŠ - venkovní hřiště s umělým povrchem 2 2 000 2014 

Budovy a vybavení středních škol 



Dolní Rožínka Oprava střechy nad školní kuchyní a 
bytem 

3 750 2019 

VOŠ a SOŠ Bystřice nad 
Pernštejnem 

Bylinná zahrádka 3 300 2014-2020 

Podpora volnočasových aktivit 

Informační centrum a 
muzeum Nové Město na 
Moravě 

Ekologické aktivity - výchova pro 
veřejnost 

      

Vír Činnost knihovny 3 30   

Nové Město n. M. Podpora kulturního vyžití mládeže  3   2014-2020 

Vzdělávací programy 

VOŠ a SOŠ Bystřice nad 
Pernštejnem 

Spolupráce na tvorbě výukových 
materiálů v rámci CZV 

2 3 000 2014-2020 

Pořádání kulturních, sportovních a vzdělávacích akcí 

Mikroregion Bystřicko Bystřicko čte dětem 2014 -2020 3 1 190 2014-2020 

VOŠ a SOŠ Bystřice nad 
Pernštejnem 

Majáles Zubří země 1 500 2014-2020 

Vír Mikroregionální hry 3 20 2014 

Mikroregion Bystřicko Pohádkové Bystřicko 3 60 2014-2015 

Informační centrum 
Nedvědice 

Pokračování v pořádání tradičních 
kulturních akcí 

      

Informační centrum a 
muzeum Nové Město na 
Moravě 

Naučné exkurze po Novoměstsku (Lidová 
architektura, kulturní a přírodní 
zajímavosti = finanční zajištění dopravy a 
lektorů, propagace) 

      

Mikroregion Bystřicko Znám křišťálovou studánku 3 500 2014-2016 

Dětská hřiště 

Bystřice nad Pernštejnem Centrální dětské hřiště na Lužánkách s 
minigolfem 

1 7 000 2018 

Ždánice Dětské hřiště 3 200 2014 

Kadov Dětské hřiště 1 300 2014 

Dlouhé Obnova dětského hřiště     2020 

Podolí Oplocení hřiště 3 500 2015-2016 

Bohuňov Vybudování dětského hřiště 2 250 2014 

Kulturní domy, sokolovny, muzea apod. 

Radňovice Budova kulturního domu 3 2 000 2015-2017 

Bystřice nad Pernštejnem Celková rekonstrukce kulturního domu 1 15 000 2015 

Bystřice nad Pernštejnem Centrum volného času – přestavba 
Sokolovny 

1 25 000 2016 

Křídla Dobudování zázemí v KD 3 500 2014-2015 

Podolí KD – fasáda, střecha 3 3 000 2016 

Černvír Kulturní dům - střecha 3 300 2015 

Javorek Oprava KD 3 600 2014-2016 

Věcov Oprava KD v Odranci 3 280 2016 

Věcov Oprava KD v Jimramovských Pavlovicích 3 350 2015-2016 

Daňkovice Oprava střechy KD 3 600 2017 

Blažkov Opravy kulturních zařízení Blažkov, Dolní 
Rozsíčka 

3 250 2014 

Bobrůvka Přestavba sociálního zařízení v KD     2016 

Bystřice nad Pernštejnem Přírodní amfiteátr u oválu 3 3 000 2017 

Rožná Rekonstrukce KD 3 800 2017 

Věžná Rekonstrukce KD 3 2 000 2016-2020 

Štěpánov nad Svratkou Rekonstrukce kulturního domu 3 5 000 2015-2016 



Nová Ves Rekonstrukce Kulturního domu 3 x 2014 - 2016 

Prosetín Rekonstrukce RD v Prosetíně - přestavba 
na multifunkční klubovny 

3 7 000 2014 

Bobrová Rekonstrukce sokolovny 2 37 000 2016 

Nedvědice Rekonstrukce sokolovny - II. etapa 2 10 000 2015 

Jimramov Rekonstrukce sokolovny (kulturní dům) 1 3 000 2014-2020 

Bohuňov Snížení energetické náročnosti objektu 
kulturního domu 

3 850 2014-2016 

Dalečín Společensko-kulturní areál 3 500 2014-2015 

Křídla Úpravy KKD - zajištění občanské 
vybavenosti 

2 350 2015 

Strachujov Výměna části oken na kult.domě 3 99   

Blažkov Výměna oken a dveří kulturního domu 
Dolní Rozsíčka 

3 120 2015- 2016 

Strachujov Výměna zbylé části oken na kulturním 
domě  

3 227   

Nyklovice Zateplení budovy a výměna oken u KD 3 800 2018 

Bohdalec Zateplení kulturního domu 3 2 300 2015 

Dlouhé Zateplení stropu KD s půdní vestavbou 3     

Horácká galerie Nové M. n. 
M. 

Rekonstrukce budovy náležící instituci       

Informační centrum a 
muzeum Nové Město na 
Moravě 

Zpřístupnění půdního prostoru muzea + 
výstavba WC a výtahu pro návštěvníky 

  17 500   

Štěpánov nad Svratkou Vybudování muzea místních tradic 3 500 2014 

Dolní Rožínka Zateplení KD a ZŠ - I. stupeň 1 7 000 2014-2015 

Sportoviště vč. zázemí 

Bystřice nad Pernštejnem Dopravní hřiště v oválu 3 3 000 2017 

Bystřice nad Pernštejnem Fotbalové hřiště s umělým povrchem u 
tréninkového hřiště 

3 15 000 2020 

Radešínská Svratka Generální rekonstrukce kabin u 
sportovního areálu 

2 3 000 2015 

Bystřice nad Pernštejnem Modernizace městské sjezdovky 3 15 000 2020 

Blažkov Oplocení hřiště Dolní Rozsíčka 3 50 2014 

Daňkovice Oprava koupaliště 2 1 200 2015 

Vír Oprava tenisových kurtů v Táboře 3 200 2014 

Nyklovice Položení umělého povrchu na víceúčelové 
hřiště 

2 400 2015 

Bystřice nad Pernštejnem Přestavba fotbalových kabin na wellnes 1 5 000 2016 

Bohuňov Rekonstrukce hřiště 3 250 2016-2017 

Bystřice nad Pernštejnem Rekonstrukce hřiště u ZŠ TGM 2 8 000 2015 

Rovečné Rekonstrukce koupaliště 3 500 2015 

Strachujov Rekonstrukce víceúčelového hřiště  1 595   

Jimramov Sportoviště  3 4 000 2014-2020 

Borovnice Sportovní hřiště 3     

Krásné Sportovní hřiště 3 2 000 2017 

Rovečné Tenisové hřiště  3 1 000 2014-2015 

Bystřice nad Pernštejnem Tobogány na koupališti 2 10 000 2017 

Radešínská Svratka Úprava požární nádrže, tak aby mohla 
sloužit ke koupání (např.kořenový systém 
čištění vody) 

Vize     



Ždánice Víceúčelové hřiště     2017 

Kuklík Víceúčelové hřiště 2 1 000 2016 

Bohdalec Víceúčelové hřiště s umělým povrchem. 2 2 400 2014 

Dlouhé Vybudování sportovně - společenského 
centra 

2   2014 

Věžná Vybudování sportovního zařízení 3 1 000 2018-2020 

Chlum-Korouhvice Vybudování víceúčelového sportovního 
hřiště 

3 700 2014-2017 

Nové Město n. M. Výstavba bazénu 2 80 000 2015 

Bystřice nad Pernštejnem Výstavba fotbalových kabin 1 7 000 2016 

Nové Město n. M. Výstavba sportovní haly 2 50 000 2016 

Bystřice nad Pernštejnem Výstavba tribuny a šaten v hale 1 2 000 2015 

Ždánice Výstavba víceúčelového hřiště 3   2017 

Zvole Výstavba víceúčelového hřiště 
v Branišově. 

3 1 000 2016 

Bystřice nad Pernštejnem Zimní stadion 2 55 000 2014 

Bystřice nad Pernštejnem Pořízení mobilní kryté jízdárny při Centru 
zelených vědomostí 

3 4 000 2017 

 

 

Cestovní ruch a památky 

Subjekt, jméno:  Popis záměru 
Projekt. 
příprava 

Předpokl.  
náklady  
(tis. Kč) 

Předpokl.  
termín  

realizace 

Propagace místa/regionu 

Mikroregion Pernštejn  Oprava infotabulí po mikroregionu 3 100 2014-2016 

Informační centrum 
Nedvědice 

Turistické a propagační materiály       

Informační centrum a 
muzeum Nové Město na 
Moravě 

Větší propojení služeb, podnikatelů a 
příspěvkových organizací 

      

Mikroregion Pernštejn  Vybavení TIC 3 100 2014-2018 

Cyklostezky, stezky pro pěší a kolečkové brusle 

Radešínská Svratka Napojení obce na síť turistických 
značených tras, odbočka (Řečice –
Olešná), využití chaty „Horka“ v majetku 
místní TJ. 

Vize     

Jimramov Turistické vyhlídky 3 500 2014-2020 

Bystřice nad Pernštejnem Cyklostezka Domanínek - Domanín 2 10 000 2016 

Bystřice nad Pernštejnem Cyklostezka podél silnice I/19 od odbočky 
na Domanínký rybník po odbočku na 
Skalský dvůr 

2 5 000 2014 

Bystřice nad Pernštejnem Cyklostezka podél trati ČD 2 10 000 2015 

Mirošov Cyklostezky  3 8 000 2018-2020 

Štěpánov nad Svratkou Cyklostezky podél Svratky 3 3 000 2015 

Radešínská Svratka Napojení obce na cyklostezky v okolí 
NMNM 

Vize     

Jimramov Rozšíření cyklostezek   3 1 000 2014-2020 



Nové Město n. M. Vybudování cyklotrasy v úsecích: Bělisko -  
koupaliště, Jatka – Černý rybník – 
Vysočina Aréna, Jatka – Medin – stávající 
cyklostezka Vlachovická, Medlovské údolí, 
Nové Město – Maršovice a Nové Město – 
Žďár nad Sázavou 

3   2014-2020 

Naučné stezky 

Mikroregion Bystřicko Naučná stezka „Na hradě světla už 
nehoří...“ 

3 600 2014-2017 

Informační centrum 
Nedvědice 

Naučné stezky vč. Mobiliáře       

Nedvědice Po naučných stezkách na hrad Pernštejn - 
II. etapa 

3 1 000 2014 

Nedvědice Po naučných stezkách na hrad Pernštejn - 
III. etapa 

3 1 000 2015 

Bystřice nad Pernštejnem Pyšolec – naučná stezka 3 5 000 2020 

Jimramov Turistické a naučné  trasy   3 500 2014-2020 

Informační centrum a 
muzeum Nové Město na 
Moravě 

Naučná stezka v Kadově       

Vír Naučná stezka na Pyšolec 3 50 2015 

Daňkovice Stavba nové naučné stezky 2 800 2020 

Rozhledny 

Milasín Rozhledna 3 500 2020 

Štěpánov nad Svratkou Rozhledna 3 2 000 2017 

Dlouhé Rozhledna na kopci "Stráže"       

Věcov Rozhledna na kopci Metodka v Koníkově 3 500 2018-2020 

Daňkovice Stavba rozhledny nad obcí 3 5 000 2019 

Radešínská Svratka Výstavba rozhledny v lokalitě Kopec 655 
mnm v dosahu  odbočky tur. tras, 

Vize     

Rozšíření / modernizace objektů a míst pro návštěvníky 

Bystřice nad Pernštejnem Revitalizace Hory včetně hvězdárny 2 20 000 2018 

Bystřice nad Pernštejnem Středověká vesnice na Zubštejně 2 20 000 2019 

Bystřice nad Pernštejnem Vláček Bystřičáček 1 2 000 2015 

Sulkovec Biocentrum  Hrabovec –                                    1 1 200 2014 

Bystřice nad Pernštejnem Obnova lidových tradic při Centru 
zelených vědomostí 

1 1 000 2015 

Památky 

Ždánice Kaplička nebo zvonička     2014 

Bystřice nad Pernštejnem Očista a sanace Aušperka 3 5 000 2020 

Koroužné Oprava hornické kaple Nejsvětější Trojice 
ve Švařci – kult. památka 

1 2 000 2016-2018 

Rožná Oprava kaple v Josefově 3 150 2015 

Javorek Oprava zvoničky 3 200 2020 

Ždánice Opravy kapličky nebo zvoničky 3   2014 

Jimramov Opravy památek  3 3 000 2014-2020 

Prosetín Rekonstrukce schodů ke katolickému 
kostelu 

3 550 2014 

Prosetín Rekonstrukce varhan v katolickém kostele 3 250 2016 

Prosetín Rekonstrukce zídky u katolického kostela 3 150 2014 

Koroužné Restaurování oltáře v kapli (bod 3) – 
movitá kulturní památka 

1 500 2015-2016 



Ujčov Revitalizace areálu kostela sv. Václava 
v Dolním Čepí 

1 3 500 2015 

Bystřice nad Pernštejnem Revitalizace starého města 1 15 000 2020 

Křídla Stěhování kapličky - nové řešení 1 650 2015 

Vír Oprava márnice 3 100 2015 

 

 


